
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

& £ • •/<£ .2024 с. Богучаны №

О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из 
собственности муниципального образования Богучанский район в 
муниципальную собственность Новохайского сельсовета в порядке 
разграничения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 РФ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Красноярского края №8-3290 от 26.05.2009 года «О 
порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями 
края», руководствуясь ст.ст. 6, 22, 26 Устава Богучанского района 
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащий передаче из 
собственности муниципального образования Богучанский район в 
муниципальную собственность Новохайского сельсовета в порядке 
разграничения согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и муниципальной собственности (И.А. 
Калашников)

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru.

http://www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru


Приложение к Решению 
Богучанского районного 

Совета депутатов 
от «Л£» декабря 2024

Перечень имущества,
подлежащий передаче из собственности муниципального образования Богучанский район в муниципальную собственность Новохайского

сельсовета в порядке разграничения

№
п/п

Полное наименование 
предприятия, учреждения, 

наименование 
имущества

Юридический адрес 
предприятия, учреждения, 

адрес 
местонахождения 

имущества

Балансовая 
стоимость 

имущества по 
состоянию на 

01.12.2024 
(тыс.рублей)

Назначение
(специализация)

имущества

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

(инвентарный номер, 
кадастровый номер, 

площадь, протяженность, 
идентификационный номер)

1 2 3 4 5 6
1 Квартира Красноярский край, 

Богучанский р-н, 
п.Новохайский, 

ул.Гагарина, д.11, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер — 
24:07:1601001:1482 
Площадь -  42,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-19:52:2162 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

2 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Новохайский, 
ул.Бидейская, д.2, кв.4

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:1505 
Площадь -  28,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -19:36:2124 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1971.

3 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Новохайский,

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:1492 
Площадь -  42,00 кв.м.



ул.Гагарина, д. 15, кв.2 Реестровый номер в реестре 
М О -19:52:2168 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1973.

4 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Новохайский, 
ул.Лесная, д.5, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:1487 
Площадь -  28,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -19:106:2235 
Г од ввода в эксплуатацию — 
1970.

5 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Новохайский, 
ул.Комсомольская, д.11, 

кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:1486 
Площадь -  55,50 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -19:91:2195 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1988.

6 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Новохайский, 
ул.Лесная, д.6, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:1484 
Площадь -  55,50 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -19:106:2238 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1980.

7 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Новохайский, 
ул.Первомайская, д.1, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:1490 
Площадь -  75,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -19:145:2301 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1970.

8 Квартира Красноярский край, 0,001 жилое Кадастровый номер -



Богучанский район, 
п.Новохайский, 

ул.Первомайская, д.1, кв.2

24:07:1601001:1496 
Площадь -  75,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -19:145:2302 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1970.

9 Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Новохайский, 
ул.Пионерская, д.1 кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -
24:07:1601001:1489
Площадь -  42,00 кв.м.
Реестровый номер в реестре
МО-19:154:2311
Г од ввода в эксплуатацию -
1970.

10 Квартира Красноярский край, 
Богучанский р-н, 
п.Новохайский, 

ул.Пионерская, д.1 кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:1509 
Площадь -  42,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -19:154:2312 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1970.

11 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Новохайский, 
ул.Советская, д. 13 кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:1498 
Площадь -  55,50 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
МО -19:185:2343 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1970.

12 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Новохайский, 
ул.Советская, д. 10 кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:1501 
Площадь -  55,50 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -19:185:2336 
Г од ввода в эксплуатацию -



1983.
13 Квартира Красноярский край, 

Богучанский район, 
п.Новохайский, 

ул.Советская, д. 16, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:1503 
Площадь -  55,50 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-19:185:2348 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1971.

14 Квартира Красноярский край, 
Богучанский р-н, 
п.Новохайский, 

ул.Транспортная, д.4, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:743 
Площадь -  39,40 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-19:222:2402 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1972.

15 Квартира Красноярский край, 
Богучанский р-н, 
п.Новохайский, 

ул.Транспортная, д.5, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1601001:746 
Площадь -  40,10 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-19:222:2405 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1972.

16 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Комарова, д.4, кв. 1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:240 
Площадь -  42,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
МО -13:89:17537 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1966.

17 Квартира Красноярский край, 
Богучанский р-н, 

п.Кежек, 
ул.Гагарина д.2, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:273 
Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре



М О -13:52:17524
Г од ввода в эксплуатацию -
1975.

18 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Гагарина д. 1, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:246 
Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:52:17522 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

19 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
пер.Зеленый, д.1, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:261 
Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:78:17527 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1964.

20 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Комарова, д.1, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:241 
Площадь -  62,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:89:17532 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1966.

21 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
пер.Зеленый, д.2, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:265 
Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:78:17530 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1964.

22 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район,

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:238



п.Кежек, 
ул.Центральная, д. 5, кв.2

Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-13:232:17609 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1974.

23 Жилой дом Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Набережная, д.1

0,001 жилое Кадастровый номер — 
24:07:1602001:274 
Площадь -  56,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-13:127:17573 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1968.

24 Квартира Красноярский край, 
Богучанский р-н, 

п.Кежек, 
ул.Почтовая, д.2, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:254 
Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:166:19195 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1974.

25 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Почтовая, д.2, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:243 
Площадь -  42,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-13:166:19194 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1974.

26 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Почтовая, д.1, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:236 
Площадь -  50,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-13:166:19192 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1974.



27 Жилой дом Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул .Почтовая, д.З

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:258 
Площадь -  98,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-13:166:19196 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1974.

28 Жилой дом Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Набережная, д.4

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:253 
Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
МО -13:127:19177 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1966.

29 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Набережная, д.З, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:255 
Площадь -  42,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-13:127:17577 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1964.

30 Жилой дом Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Черемушки, д. 10

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:272 
Площадь -  84,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:236:17620 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

31 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Черемушки, д.7, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:237 
Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-13:236:17648



Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

32 Жилой дом Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Черёмушки, д. 5

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:259 
Площадь -  84,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:236:17644 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

33 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Черёмушки, д.2, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:239 
Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:52:17636 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

34 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Черёмушки, д.2, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -
24:07:1602001:269
Площадь -  49,00 кв.м.
Реестровый номер в реестре
М О -13:236:17635
Год ввода в эксплуатацию -
1975.

35 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Центрапьная, д. 14, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:222 
Площадь -  41,10 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-13:232:17600 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1966.

36 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек,

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:221 
Площадь -  38,20 кв.м.



ул.Центральная, д. 14, кв.1 Реестровый номер в реестре 
М О -13:232:17599 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1966.

37 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Центральная, д. 12, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:252 
Площадь -  42,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:232:17596 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1967.

38 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Центральная, д.12, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:256 
Площадь -  42,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:232:17595 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1967.

39 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Черёмушки, д.20, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер — 
24:07:1602001:248 
Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:236:17638 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

40 Квартира Красноярский край, 
Богучанский р-н, 

п.Кежек, 
ул.Черёмушки, д. 19

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:264 
Площадь -  49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:236:19230 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

41 Квартира Красноярский край, 0,001 жилое Кадастровый номер -



Богучанский район, 
п.Кежек, 

ул.Черёмушки, д. 16, кв.2

24:07:1602001:260 
Площадь -  63,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:236:17630 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

42 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Черёмушки, д. 16, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:249 
Площадь -  63,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:236:17629 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

43 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Черёмушки, д. 15, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:270 
Площадь -  42,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:236:19178 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

44 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Черёмушки, д. 13

0,001 жилое Кадастровый номер — 
24:07:1602001:262 
Площадь -49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:236:17625 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1976.

45 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Набережная, д.2, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:244 
Площадь -49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:127:17576 
Г од ввода в эксплуатацию —



1963.
46 Квартира Красноярский край, 

Богучанский район, 
п.Кежек, 

ул.Лесная, д. 11, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:268 
Площадь -63,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:106:17553 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1983.

47 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Лесная, д. 12, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:235 
Площадь -56,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:106:19554 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1983.

48 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Лесная, д.2, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:233 
Площадь -42,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:106:17560 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

49 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Лесная, д.2, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:230 
Площадь -49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:106:17561 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.

50 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Лесная, д.5, кв.1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:234 
Площадь -75,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре



'
М О -13:106:17564
Г од ввода в эксплуатацию -
1979.

51 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Лесная, д. 11, кв. 1

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:231 
Площадь -65,90 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О-13:106:17552 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1983.

52 Квартира Красноярский край, 
Богучанский р-н, 

п.Кежек, 
ул.Королева, д.4

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:257 
Площадь -49,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:94:19194 
Г од ввода в эксплуатацию 
1974.

53 Квартира Красноярский край, 
Богучанский район, 

п.Кежек, 
ул.Королева, д.2, кв.2

0,001 жилое Кадастровый номер -  
24:07:1602001:251 
Площадь -56,00 кв.м. 
Реестровый номер в реестре 
М О -13:94:17547 
Г од ввода в эксплуатацию -  
1975.


